
 

  

Zápis z 66. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 18. dubna 2017 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; PhDr. Petr Blažek, Ph.D.; 
doc. JUDr. Petr Pithart, CSc.; PhDr. Jiří Rajlich; Ludmila Rakušanová; Mgr. Miloš Rejchrt; 
prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc. 
Počet přítomných členů: 8 

Omluvení členové: žádný 
Počet omluvených členů: 0 
 
Přítomní hosté: žádný 
Počet přítomných hostů: 0 
 
Omluvení hosté: žádný 
Počet omluvených hostů: 0 

Sekretariát: Mgr. Josef Mička; Mgr. Vítězslav Suchomel; Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Tomáš 
Zavadil 
Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 4 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 463 - odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002802/12/2016-1322, ze dne 23.12.2016;  

4.2. spis č. 353 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002386/12/2015-1322, ze dne 25.11.2015;  

4.3. spis č. 363 - odvolání pana S. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001563/11/2015-1322, ze dne 16.11.2015;  

4.4. spis č. 377 - odvolání pana P. S. (za otce RNDr. O. S.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002711/12/2015-1322, ze dne 08.01.2016;  

4.5. spis č. 382 - odvolání paní H. B., roz. Ch. (za manžela PhDr. L. B.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262002927/12/2016-1322, ze dne 07.03.2016;  

4.6. spis č. 384 - odvolání paní M. M. (za manžela J. M.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002593/12/2016-1322, ze dne 26.02.2016;  

4.7. spis č. 376 - odvolání pana P. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002917/12/2015-1322, ze dne 31.12.2015;  



 2 

4.8. spis č. 464 - odvolání paní L. H., roz. O., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003844/13/2016-1322, ze dne 29.11.2016; 

4.9. spis č. 466 - odvolání pana J. O. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262004345/15/2017-1322, ze dne 31.01.2017.  

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů 
dle předloženého programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 66. zasedání dle návrhu předsedy Etické 
komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 0 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci - materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické komise 
- předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, přivítal přítomné členy Etické komise 
a tlumočil pozvání ředitele Vazební věznice Praha-Pankrác, plk. Mgr. Pavla Hadravy, 
které obdržel Sekretariát Etické komise u příležitosti výročí Pražského povstání, 
a to k pietnímu aktu uctění památky všech, kteří položili životy v boji proti nacismu, 
které se uskuteční dne 04.05.2017 od 10.00 hodin ve Vazební věznici Praha-Pankrác. 
Následně předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal slovo tajemníkovi Etické 
komise, Mgr. Josefu Mičkovi, který přítomným sdělil, že Sekretariát Etické komise 
obdržel předvolání Městského soudu v Praze na den 09.05.2017 ve věci žaloby pana 
M. J. proti rozhodnutí Etické komise ze dne 18.06.2013, čj. 7871/2013-EKO. Zároveň 
členům Etické komise připomněl průběh správního řízení v této věci. 

 
Výše uvedené vzali přítomní členové Etické komise na vědomí. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 463 - odvolání pana J. M. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002802/12/2016-1322, ze dne 23.12.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.2. spis č. 353 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002386/12/2015-1322, ze dne 25.11.2015 - nebylo přijato rozhodnutí, bylo 
odročeno na další jednání EK;  

4.3. spis č. 363 - odvolání pana S. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001563/11/2015-1322, ze dne 16.11.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.4. spis č. 377 - odvolání pana P. S. (za otce RNDr. O. S.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002711/12/2015-1322, ze dne 08.01.2016 - bylo přijato rozhodnutí, 
které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního 
řízení je neveřejné; 

4.5. spis č. 382 - odvolání paní H. B., roz. Ch. (za manžela PhDr. L. B.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262002927/12/2016-1322, ze dne 07.03.2016 - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné; 



 3 

4.6. spis č. 384 - odvolání paní M. M. (za manžela J. M.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262002593/12/2016-1322, ze dne 26.02.2016 - nebylo přijato 
rozhodnutí, bylo odročeno na další jednání EK; 

4.7. spis č. 376 - odvolání pana P. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002917/12/2015-1322, ze dne 31.12.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.8. spis č. 464 - odvolání paní L. H., roz. O., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003844/13/2016-1322, ze dne 29.11.2016 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.9. spis č. 466 - odvolání pana J. O. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262004345/15/2017-1322, ze dne 31.01.2017 - nebylo přijato rozhodnutí, bylo 
odročeno na další jednání EK. 
 

 
 
Zapisoval:              Schválil: 

 
Mgr. Josef Mička v. r. 

 
Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemník Etické komise předseda Etické komise 
 


